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Številka: 901-2/2011
Datum:   10.3.2011
Županu, podžupanji, direktorju in vsem vodjem 

ZADEVA: Vprašanja in pobude članov občinskega sveta ter odgovori na vprašanja in pobude na 5. seji Občinskega sveta Občine Brežice, dne 7.3.2011
Miran Omerzel:

1. Na pobudo staršev in športnikov v Pišecah. V Pišecah na igrišču pri OŠ je ponovno počil asfalt, čeprav je bil že dvakrat saniran, očitno neuspešno. Razpoke in posedanje je nevarno predvsem za osnovnošolske otroke, pa tudi za športnike in druge uporabnike. Prosimo za sanacijo.

2. Pobuda glede označevanja po občini. Videli smo lep primer označevanja v Brežicah, v centru Brežic. Ulice mesta Brežice so zelo lepo označene, s smerokaznimi tablami, tabele z znakom Brežic. Predlagam, da to postane standard za celo Občino Brežice, da se s takimi tablami označi tudi ulice drugih krajev, vasi, zaselke ipd. Lep primer je tudi, če gremo na vrh Orlice na mejo z Občino Kozje imamo gor znake, lepe, njihove. Mislim, da je prav da tudi v naši občini pridemo do takšnih enotnih označb smerokaznih tabel.

Iz pisne priloge:
Javna razsvetljava (Pobuda krajana)
Pišece - Podgorje
Pred nedavnim se je zaradi zastarelosti podrlo nekaj drogov javne razsvetljave v Pišecah, ki so bili odstranjeni. Pobuda krajana je, da se omenjene drogove nadomesti znovimi drogovi in svetili ali s tistimi, ki so bili v Brežicah odstranjeni pri zadnji posodobitvi javne razsvetljave, in so še ustrezni za nadaljnjo uporabo.
Podžupanja – odgovor:

Lahko odgovorim za označitev v samem mestu Brežice, ki je potekalo vzporedno z projektom ureditve starega mestnega jedra. Tako, da takšna pravila sledimo tudi pri ostalih, da skupaj z investicijami če se le da izvedemo tudi prometno signalizacijo. Bomo pa vsekakor še potem podrobneje odgovorili na podano pobudo.

Marko Hercigonja:

1. Podal bi pobudo glede ločenega zbiranja odpadkov. Glede na uredbo o ločenem zbiranju odpadkov bi želel, da bi občinske strokovne službe pripravile analizo za Občino Brežice, kako smo uspešni pri ločenem zbiranju »frakcij« oz. kako uspešen je pri temu naš koncesionar. In da bi se opravila ena primerjava, analiza z sosednjimi občinami primerljivimi kot sta Krško in Sevnica. In pa primerjava z najuspešnejšo občino v Sloveniji, katera to že je. In da se nam ta analiza do naslednje seje Občinske seje tudi pisno pripravi. 

Vladka Kežman:

1. Pohvaliti moram ureditev prometa v centru Brežic, predvsem na ulici Prvih Borcev in tu sem prehitela Markota, ker smo se dogovarjali na Odboru za komunalno infrastrukturo. Dejansko opažamo, da ni problem priti v mesto, opraviti kakšno poslovno zadevo, dobiš parkirno mesto, do 1 ure brezplačno in mislim, da moramo zadevo zelo pohvaliti. Opažam, da je veliko mest praznih, tudi dopoldne, vendar zdaj ko bodo začeli gostinci postavljati svoje šotore, bo bolj zasedeno in mislim, da bo ravno prav prostorov za parkiranje.

2. Lepo se je uredilo mestno jedro, zgradil se je nov most, uredilo se je parkiranje na Ulici pod Obzidjem. Vendar, ko se pripelješ po Bizeljski cesti proti starem mestnem delu, vidiš na desni strani to podrtijo. To je stara trgovska šola, ki stoji že ne vem koliko časa. Marsikdo od nas ne ve zakaj ta zadeva stoji? Da bi se vsaj tiste ruševine nekam odpeljale, ker to stoji. Vem, da je to »privat« zadeva, vendar bi apelirala, če bi občina lahko malo pritisnila na lastnika, da se vsaj ta zadeva malo uredi. Mislim, da se bodo tudi drugi strinjali s tem. Enako stoji že par let ograja okrog Vila Livade, to je nasproti Rokove cerkve in tudi tam ne vemo zakaj se zadeva čisto nič ne premakne.

3. Zadnjič sem gledala na televiziji oddajo, z Gorenjske, kjer je bilo prav prijetno gledati kako so se združili električarji, gasilci in podpora občine in domačinov, ko so reševali gnezdo štorkelj. To je za njih ena posebnost in tudi pri nas v Brežicah in celo v moji krajevni skupnosti imamo eno gnezdo štorkelj in če se pelješ iz Krške strani, pozna vsi kje to je, dejansko je malce že postrani to gnezdo in tu bi predlagal, da se pozanimamo nekje ali na Gorenjskem ta zadeva, drog mislim, da je postavljal Elektro Gorenjske, da so gasilci potem to prestavljali in tako je… Mogoče se je za na Gorenjskem za pozanimati se, saj to ne bo letos. Bomo videli kaj se bo zgodilo, mislim, da je bilo nekaj narobe z štorkljami, z elektriko. Ne vem če so sploh bile žive tiste štorklje. Ampak dala bi to pobudo, če bi se tudi pri nas rešila ta zadeva, ker je simpatično videti tam te mlade štorklje.

Podžupanja - odgovor:

Moram povedati, da je tudi ena od pisnih pobud, ki smo jih prejeli vezana na ta zapuščena oz. porušene dele v mestu, tako da bomo vsekakor proučili, odgovorili na vse, tudi na to posebej. Poslovnik nič ne govori o številu pohval, ki jih lahko izrečete pod točko vprašanje in pobude, tako da vljudno vabljeni za večje število pohval tudi pri naslednji seji.

Franc Urek:

Kljub temu, da je pustni čas, bom govoril dokaj resno in vzemite me tudi resno. Če rečem, kot moja predgovornica, tudi najprej hvala, da je prišlo do sanacije ceste Dobova-Župelevec je prav zanimivo gledati kako se dela odvijajo tudi v tem mrzlem času. Tako, da kar se tega tiče še enkrat pohvala. Ampak imam pa en predlog, da si strokovne službe skupaj z izvajalci, nadzorom ogledajo zadevo in da skušamo vsi skupaj zadevo pripeljati kvalitetno do konca. Namreč kaj se dogaja. Jaz imam tukaj fotografije, plombe ki se delajo, ki se izkopavajo ven so na nekaterih mestih takšne, da 100 m cesto vržejo ven, 2 m pa ostanejo. In zakaj vprašam. Zato, ker ni denarja, ker se špara itd. Mislim, da temu ni tako in da je potrebno k sanaciji pristopiti resno. Še enkrat ponavljam, kljub pustnemu času. Tudi tam kjer je asfalt tudi danes mrežast, poseden, razpokan, je potrebno dobesedno izvršiti sanacijo, kajti brezpredmetno je milijon dvesto vreč potem denarja na to cesto, ko čez 5, 10 let bo pa ta zadeva vemo sami kakšna. Predlagam na terenu se strokovne službe, strokovnjaki dogovorite, jaz samo tokrat opozarjam. In ker bo na ta del ceste prišel tudi asfalt, samo predlagam, da se ne bo asfalt delal kot se je sanacija na tej isti cesti, pa niso to da ne boste mislili komunalci asfaltirali, pa tudi ne zanima me kdo. Ko so poginule živali asfaltirali, konkretno ježa, tudi to mam sliko. In krajani se očitno upravičeno nad tem hudujejo. 

Davor Račič:

Imam vprašanje, posledično pobudo.  Na od nobenih dosedanjih sej nismo nič govorili o konkurentih gospodarskih primerih v naši občini, konkretneje o zapiranju varat Tovarne pohištva Brežice, družbe Novoles d.d. Ne vem če ste vsi seznanjeni, razen iz časopisov. Menim, da bi občina morala tukaj kar aktivno pristopiti pri reševanju, na eni strani potencialnih socialnih stisk, 65 zaposlenih oz. njihovi družin. Mislim, da je to eden izmed petih največjih proizvodnih obratov v naši občini. Ter voditi aktivne pogovore z predstavniki lastnikov, direktorji, kaj mislijo s to tovarno v prihodnje. Kot pobuda pa se nanaša na to:

1. Da se občina naj aktivno loti na eni strani imamo ohranjene te proizvodnje v našem kraju, na drugi strani v primeru, da so se lastniki odločili drugače v tem kapitalizmu pa že danes razmišljati kaj se bo zgodilo z tako velikim industrijskim obratom v centru mesta, ki je bil včasih na obrobju mesta, danes je v centru mesta, ki na eni strani ima tudi svoje okoljevarstvene in ostale težave najverjetneje. Predvsem, da se prostorski akti v te namene, glede na to, da se bodo sedaj pripravljale, tudi ustrezno namenijo, ker mislim, da na dolgi rok, v kolikor se tovarna ne bo na kratki rok ohranila, oz. se ne bo našlo drugega kar zelo dvomim, ne vem koliko se na tem dela investitorja oz. zainteresiranega da zažene notri proizvodnjo v kolikor jo bodo ukinili, upam da je ne bodo. Da se tudi prostorski akti na tem območju ustrezno pripravijo in pod krinko govorim, da tu zadaj ni kakšna prostorska špekulacija.

Podžupanja - odgovor:

V informacijo, da je ravno ta predlog Odloka oz Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o socialno varstvenih pomočeh iz sredstev proračuna Občine Brežice z tema dvema dopolnitvami, za vse tiste, ki niso prejeli dveh plač oz. za tiste, ki so ostali brez zaposlitve, bil spodbujen ravno z primerom Tovarne pohištva. Tako, da občina že je odreagirala in je pripravljena na socialno stisko ljudi, ki bodo ostali brez zaposlitve. Župan je izvedel tudi pogovore z zaposlenimi, s strani lastnikov so bili že izraženi neki interesi za spremembo prostorske namembnosti prostora oz. zemljišča Tovarne pohištva, vendar občina tukaj ne želi na ta način pospešiti prodajo za kakršne koli druge namene in zaenkrat v tej smeri nismo naredili korakov, ne želimo, da lastniki prehitro umaknejo to tovarno iz našega okolja. Tako, da je to je toliko kolikor vemo. Moram povedati, da tudi veliko informacij glede te zadeve smo tudi sami najprej izvedeli iz medijev, lastniki kar nekaj časa niso imeli interesa pristopiti k občini oz. niso v občini videli nobenega sogovornika, sedaj pa izražajo to željo, ampak kot že povedano, verjetno s tem namenom ki ga je tudi g. Račič omenil. Če bomo imeli kakšne informacije vas bomo obveščali tudi v odgovoru na to podano vprašanje in pobudo.

Ivanka Medvešček:

1. Samo dodatno bi pojasnila moje pisno vprašanje, ki sem ga že prej oddala. Vprašanje se je glasilo: Ali ima občina kakšen predpis, da bi lahko od lastnikov neurejenih parcel v mestu ali v urbanih krajih zahtevali, da te parcele očistijo. Vidimo tukaj v Maistrovi, od Bizeljske ceste proti komunalni bazi je eno »šavje« grozno, zapuščeno zemljišče. Več let že nihče več tega ne čisti. Tudi ograja komunalne baze je v zelo slabem stanju in je zaraščena in napol podrta. 

2. Kdo bo čistil oz. ali je predvideno čiščenje tega obrežja Save, kjer so bile poplave kjer je polno vse sorte  podrtega drevja in tudi plastike. Na vhodu v Brežice pod mostom je grdo za videti kako je vse zapuščeno. 

Marjan Žibert:

1. Nekaj besed bi hotel spregovoriti pravzaprav, ker ne prihajam iz mestnega jedra ampak iz podeželja. In se v naši okolici, naši krajevni skupnosti dogaja čistosek gozdov. Res je to, da so to bile državne ali pa od gozdnega gospodarstva gozdovi in koncesionar je Ljubljančan, ki se je glavno prijel čistoseka kar nam ni pravzaprav preveč všeč. Na to pravzaprav tudi ne moremo vplivati. Vplivamo pa lahko na nekaj in bi morali vplivati in reagirati. Skozi ta gozd gre lokalna cesta, ki je v upravljanju občine. Lansko leto smo v to vgradili 27.000 EUR, da smo jo malo sanirali, uredili, gre tudi mimo lovskega doma. Če bi to pogledali, kaj smo lansko leto naredili je zdaj uničeno. Kanali, ki so bili postavljeni za odtoke so izruvani ven, tam kupi lesa stojijo itd. Na ta material, ki je bil navožen je zdaj na debelo blata in razruvano. Mislim, da bi neka služba ki je pri Občinski upravi morala to pogledati, verjetno je to Oddelek za gospodarske javne službe, ki bi se moral tega udeležiti in konstatirati kaj je uničeno in pa od teh, ki to izvajajo in najbrž služijo na temu lesu, ki ga izvažajo. Nimam nič proti, da kdo kaj zasluži, ampak da pa cesta vsaj ostane v takem kot je. K temu pa je to »lokalka«, po »lokalki« pa tega sploh ne bi smeli delati, da tudi kanali ki so bili odtočni so zasipani na ta način.

2. Še ena stvar, ki je tudi na lokalni cesti, ob mejni, ki gre od malega mejnega prehoda skozi Novo vas, Veliko Dolino, Ponikve in naprej Laški križi, Subanov mlin in na Mrzlavo vas oz. Globočice ven. Na tej cesti se je zgodil plaz, ko so bila močna deževja in nihče ni reagiral. Mislim, da bi tukaj tudi preko gospodarske javne službe se ugotoviti škoda, ki je tam nastala in ali bo to občina, država ali s pomočjo gozdnega gospodarstva, to cesto bi bilo v vsakem primeru sanirati, ker nevarnost obstaja, da se bo ta plaz povečal, če se ne bo saniral, tam bodo rušitve in plazu nastalo še malo več. Dodal bi pa še plaz. Lansko leto smo plaz na Cirnik 198 sanirali, moj predlog je bil, da ga moramo v večji dolžini, pa ni bilo dosti denarja. Zdaj se pa kaže naslednjih 10 m, da je cesta počena in če ne bo prišlo do hitre sanacije vsaj enega dela tam, da se odtok usmeri z nekim odtočnim jaškom, mislim, da se bo tam spet utrgala cesta in bomo imeli precej večjo škodo, tako da bi bilo potrebno tudi to ugotoviti, za to minimalno sanacijo. 
Darko Udovič:

1. Moje vprašanje oz. pobuda je bila že na drugi seji tega sestava podana oz. tako je bila okolje romske problematike. Vem, da bil zdaj sprejem Odloka proračuna Občine Brežice. 3 mesece in pol je od takrat. Od takrat so se zgodile v naši okolici kar določene aktivnosti iz tega naselja, predvidevamo. Tako, da je moja pobuda ponovna, da bi se okoli tega čim prej nekaj premaknilo naprej. V okolju te komisije ali kaj se bo iz tega naslova ustanovilo. 

2. Glede na to, da je v pripravi občinski prostorski načrt me zanima v kakšni fazi je območje za poselitev oz.  za preselitev naselja Zasap v Cerkljah? 

Mira Šuler – iz pisne priloge:
POBUDA ZA  5. SEJO OBČINSKEGA SVETA OBČINE BREŽICE

Pred kratkim smo imeli v naši KS Kapele zbore krajanov in tako  prišli do vrste koristnih predlogov in vprašanj.
Prva pobuda:
Vemo da je cesta skozi Župelevec regionalna cesta in prometno zelo obremenjena. Podan je predlog , ker je cesta preozka, da bi se hkrati ob izgradnji energetskih objektov na Savi,odvečni materiali to je jalovina, navažala ob to cesto .Nobenih dodatnih stroškov odvoza ne bo, saj bodo kamenje vozili iz Bizeljskega. Menim da bi bila to pametna poraba materiala in bi znatno pocenila samo razširitev ceste.
Ravno tako je bila podana zahteva, oziroma predlog, s katerim se vsi člani sveta KS Kapele tudi strinjamo in sicer, da je potrebno hkrati z rekonstrukcijo ceste Župelevec-Dobova razširiti križišče v Župelevcu. Križišče je preozko in nevarno, saj se  ob zavijanju avtobusa ali kamiona proti Kapelam promet na glavni cesti zaustavi.
Predlagam da ustrezne službe in projektant to preučijo in vključijo tudi ta del v rekonstrukcijo ceste.
Druga   predlog pa je  naslednji.
V kraju Kapele pri cerkvi svete Trojice, seje ob rekonstrukciji ceste pojavila težava, kajti   razširitev ceste je posegla  v nabrežino pred cerkvijo, tako da  cesta sega  v bližino vhodnih vrat in s tem ogroža varnost, ob vstopu in izstopu iz cerkve .
Ob cesti pred cerkvijo je nujno potrebno pripraviti projekt za približno 15 metrov škarpe, katera bi ločila vhod cerkve od cestišča.
Imam še vprašanje, ki se nanaša na vodovodno omrežje v Kapelah. Namreč podano je bilo vprašanje kdaj v prihodnosti bodo   tudi Kapele prišle  na vrsto za zamenjavo azbestih cevi.
Tatjana Močan iz pisne priloge:

I. POBUDE:
1. Ob protipoplavni zaščiti vzdolž celotnega področja HE Brežice in HE Mokrice, se poraja
vprašanje, ali bo to področje dovolj protipoplavno zaščiteno, zlasti še, ker v zadnjih poplavah
ni dosti manjkalo, da bi Sava pri vasi Mostec prestopila nasip.

Sled tega pobuda občini Brežice, da opozori MOP na problematiko okoli nizko zastavljenega nasipa ob reki Savi pri vasi Mostec.

2. Preteklo je okoli 2o let, odkar so bila posameznim krajanom na dobovskem polju odvzeta
zemljišča za izvedbo regulacije potoka Gabernice in delno izvedbo meljoracij. Kljub   izvedenim   geodetskim  meritvam,   pripravljenem   elaboratu,   kjer je   bila  škoda ovrednotena po segmentih, iz cesarje bilo moč razbrati, kdo je plačnik posameznega stroška, Ministrstvo za okolje in prostor RS, kot Ministrstvo za Kmetijstvo RS, od prizadetih krajanov še vedno nista odkupila odvzetih zemljišč. Odškodnina izpada  pridelkov omenjenih zemljišč je bila poravnana le 1. leto po odvzetju zemljišč.
Imetniki odvzetih, ne odkupljenih zemljišč so še vedno zavezanci za plačilo davkov, hkrati so jim zemljišča obremenitev pri uveljavljanju pravice do socialnih transferjev.

Dajem pobudo, da občina Brežice na podlagi podatkov elaborata ki je arhiviran v gosp. oddelku Občine, v zvezi s tozadevno problematiko ukrepa pri obeh ministrstvih.

3. Izhajajoč iz tega , da bodo v območju KS Dobova predvidene retenzijske površine,oz. je
to območje namenjeno razbremenitvi visokih voda pretežnega dela Slovenije, dajem pobudo,
da Občina Brežice posreduje zahtevo, da se za voljo tega, krajanom omogoči plačevanje
nižjih davkov nepremičnin, ki se nahajajo v tem območju.
VPRAŠANJA:
1. S strani KS Dobova opozarjajo, da bi bilo potrebno korigirati naklone odseka regionalne
ceste v centru Dobove, kot tudi naklon križišča na severnem delu Dobove iz dosedanjih 7%,
na največ 2% do 3% ( odsek v gradnji).
Sprašujem ali je potrebno še počakati stroko, ali je v zvezi z izpeljavo omenjenih spornih naklonov že kaj storjenega?

2. Dela na polju bodo kmalu pričela, krajane, lastnike zemljišč na območju med reko Sotlo in
potokom Šica, področje zajema kar precej ha, zanima, sprašujejo, kdaj bo saniran oz. s
poplavo uničen prehod čez potok Sico, na polju v smeri Veliki Obrez - Rigonce ? Namreč, omenjeni prehod do zemljišč med reko Sotlo in potokom Sica je obstaja tam že leta in leta.

3. Zaplet CEROD I, CEROD II, odvoz smeti v Lenart in nazaj v NM, glede na dejstvo, da ima podjetje CEROD od posavskih občin pravico za zbiranje odpadkov , ne pa za odvoz v
Lenart v predelavo, ki jo menda izvaja CEROD II, sprašujem ali bodo zaradi omenjenega
zapleta, naši, pa tudi posavski potrošniki, vsi mi, plačevali višje stroške odvoza smeti?
Mag. Ivanka Medvešček– iz pisne priloge:
OBČINSKI SVET OBČINE BREŽICE

ZADEVA: Pobude in vprašanja na seji Občinskega sveta 28.2.2011 - vprašanje
Prosim za pojasnilo, ali ima Občina Brežice predpis, ki bi od lastnikov zapuščenih nepremičnin, stavb in stavbnih zemljišč, v mestu Brežice, pa tudi v drugih krajih, zahteval redno vzdrževanje le-teh.

Če si pogledamo Maistrovo ulico od KOP-ove baze do priključka na Bizeljsko cesto, vidimo zelo zaraščena zemljišča in zapuščene hiše v slabem stanju. Vse skupaj je na samem vhodu v mesto Brežice res neugledno. Podobni prizori »krasijo« naše lepo mesto tudi na drugih koncih. Tudi bivša trgovska šola nam ni ravno v ponos. Zelo grdo je tudi obrežje reke Save okrog mostu, kjer je po poplavah ostalo veliko podrtega drevja in raznih smeti.
Zanima me ali ima občina možnosti (pravne, finančne), da skupaj z lastniki nepremičnin sanira navedene zapuščene oziroma neurejene nepremičnine in ali je predvideno čiščenje obrežja reke Save vsaj v bližini mostu.

Zapisala: 

Jasmina Molan

   Aleksander Denžič
        Ivan Molan

Direktor občinske uprave                                                             Župan občine Brežice
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